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Solche Ehrentafeln findet man nicht nur in Spexard, sondern in vielen Orten, wie uns das Internet zeigt. Die Aufmachung ist zum großen Teil völlig identisch und 

sieht professionell aus. Dies legt eine entsprechende Herstellung durch Fachfirmen nahe. Hier versuchen wir noch herauszufinden, wer das gemacht hat und wie 

die Abwicklung war. Die Mitglieder des Kriegervereins haben sicherlich dabei mitgewirkt, in der Chronik des Vereins ist aber über die Ehrentafel nichts  enthalten. 

Der Reiz dieser Ehrentafel liegt auch darin, dass viele dieser so kleinen Fotos für die Zeit eine gute Qualität haben und sich darüber sehr schöne Abbildungen der 

„alten“ Spexarder erhalten haben. Wenn man die sich vergrößert anschaut, kann man daher auch viele ohne den Namen den Familien zuordnen.     

Nachstehend sind in der Reihenfolge der Fotos die auf der Ehrentafel stehenden Gefallenen und Vermissten mit persönlichen Angaben und ihrem Schicksal 

aufgeführt. In einer zweiten Tabelle sind die Gefallenen in alphabetischer Reihenfolge aufgeführt, hier sind auch die nicht auf der Ehrentafel stehenden Gefallenen 

enthalten.  

In der nächsten Tabelle sind dann die Kriegsteilnehmer zunächst wieder nach der Reihenfolge der Fotos angegeben. Auch hier eine weitere Tabelle in 

alphabetischer Reihenfolge mit denen, die nicht auf der Tafel stehen. Die Angaben in alphabetischer Reihenfolge erleichtern einmal das Suchen nach bestimmten 

Personen und zeigen auch wie stark einzelne Familien betroffen waren. 

Die ergänzenden Angaben sind nach bestem Wissen aus folgenden Quellen zusammengetragen: Buch Amt Avenwedde einst und jetzt, Standesamtsurkunden, 

katholisches Kirchenbuch von Gütersloh, Meldeunterlagen, Verlustlisten 1. Weltkrieg im Internet (die dort genannten Ereignisse lagen ca. 3 bis 6 Wochen vor 

dem Datum dieser Listen, daher nur Monatsangaben) und aus der Chronik der Weweler-Schule. Dabei wurden auch Personen berücksichtigt, die in Spexard 

geboren und dann schon vor dem Krieg verzogen sind. Nicht bei allen konnten vollständige Informationen gefunden werden. Wenn Leser zusätzliche 

Informationen geben können oder auch falsche Angaben finden, würden wir uns freuen, wenn sie uns das mitteilen würden.  

Es stehen auch bei vielen noch zusätzliche Informationen zur Verfügung, z.B. zu welcher Einheit sie gehört haben und damit auch, wo sie sich während des Krieges 

mit diesen Einheiten aufgehalten haben. Bitte melden sie sich bei Interesse gern. 

Zu den Abkürzungen: 

- Hs.Nr. bedeutet Haus-Nummer. Diese finden sie auch auf www.spexard.de unter: Geschichte, Straßen u. Nr.  – Die Angabe bedeutet nicht immer, dass 

sie dort bei Kriegsbeginn gewohnt haben, sondern das kann auch heißen, dass der Betreffende dort geboren ist. 

- vK bedeutet: v-verheiratet, K-Kinder, die Zahl bedeutet die Anzahl der vorhandenen Kinder bis Kriegsende 1918. 

- B bedeutet mit Bild auf der Ehrentafel 

 

Januar 2021,  Bernhard Spexard 
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Abgebildete Gefallene und Vermisste: (Bilder in der Mitte der Tafel, Reihenfolge: von oben u. von links) 

Hausname, Rufname Hs.N

r. 

Geb. Dat. Beruf / Dienstgrad v

K 

Todesdat. Alt. wie, wo (Ort, Land) 

Arntz, Stefan   80    16.09.16  gef. lt. Schulchronik im damaligen Rußland  

Buschsieweke, Franz   68 24.01.95 Zimmergeselle/Gefreit.  12.09.16 21 gef. an der Somme (Clery) Frankreich  

Großelanghorst, Christoph   12 15.05.86 Landwirt / Reservist    20.12.14 28 gef. in Jannolin / Polen – damals Rußland 

Großelanghorst, Aloysius   12 30.04.92 Landwirt / Gefreiter   12.09.17 25 gef. in Munceln östl. d. Karparten, Rumänien 

Hermjohannknecht, Heinrich   38 04.03.91 Holzschuhm./Musket.  13.05.15 24 gef. b. Neuve Chapelle südl. Armentieres, Frankreich   

Westhoff, Josef   55? 18.01.90   07.09.14 24   

Kroll, Konrad   89  Tischler / Reservist  26.10.14 28 gef. b. Nowa Wola (südl. Warschau?], Polen, Brustschuß    

Pauli, Hermann   96 08.10.88 Weichensteller / Gefr. v 12.05.17 28 gef. auf Fort Brimont nördl. Reims, Frankreich  

Kleinhaus, Wilhelm   71 23.07.81 Brenner/Landwehrman. 3 23.11.14 33 gest. H.Verb.Pl. i. Osmolin, westl. Warschau, Po., Bauchsch.  

Bremehr, Theodor   42 11.05.96 Rottenarb. / Musketier   29.05.16 20 gef. auf Höhe 304, b. Verdun, Frankr. d. Artilleriegeschoß  

Feldhans, Adam   32 18.05.94 Landwirt / Grenadier  17.03.15   20 gef. in le Mesnil südöstl. Somme-Py, westl. Reims, Frankr.  

Hermjohannknecht, Theodor   38 12.04.94 Fabrikarb./Musk.  20.08.16 22 gef. in Thiepval (zw. Amiens u. Cambrai), Frankreich 

Bremehr, Heinrich    42 28.03.93 - / Unteroffizier  03.12.17 24 verm. in Fresnes-sous-Councy südw. Laon, Frankreich  

Feldhans, Hermann   32 22.07.96 Dienstknecht/Musket.  08.06.16 19 gef. auf Höhe 304, b. Verdun, Frankr. d. Gewehrgeschoß 

Müterthies, August   27 30.03.86 - / Unteroffizier  01.11.18 32 gest. im Res. Laz. A[h]rweiler 

Jakobtorweihen, Heinrich   90 26.06.76 Kötter / Landsturmma. v 24.11.18 42 gest. im Res. Laz. I. in Leipzig, nach Verw. vermutl. i. Frank. 

Meiertoberens, Johann     5 17.11.84              14 30 gef.  

Hermjohannknecht, Wilh.   44 11.07.70 Maurer/Landsturmma. v 22.07.17 47 gef. zw. Krewo u. Smorgon (östl. Vilnius) Weißrußland  

Schulte, Heinrich   26 29.05.90 Landwirt v 19.11.20 30 als 2. Mitglied des Kriegerv. Spexard gest., an Kriegsfolg.? 

Roggenkamp, Bernhard   10 25.05.82 Landwirt v 08.02.20 37 als 1. Mitglied des Kriegerv. Spexard gest,. an Kriegsfolg.?   

Oesterdiekhoff, Clemens 12a    09.09.15  gef. lt. Schulchronik in Frankreich   

Meyer, Franz     6  Landwirt/Unteroffizier v 30.11.17 35 gef. bei Cambrai, Frankreich 

Sagemüller, Fritz   27 27.11.94 Knecht / Musketier  05.11.15 20 gef. beim Schlosse Ilsensee b. Dünaburg, Lettland  

Steffenfauseweh, Joseph   81 04.10.84   11.09.14 29 1917! zun. als vermisst, dann als gefallen gemeldet 

Mörser (Tigges), Eberhard   14 30.08.87 Weber / Reservist  23.08.14 26 zun. verwundet, d. verstorb. gemeldet, Gotsee / Belgien  

Wöstmann, Wilhelm   18 04.09.92 - / Ersatzreservist  26.09.15 23 gef. bei Arras / Frankreich 

Der erste Weltkrieg begann am 1. August 1914 und endete am 11. November 1918. 
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Alle Gefallenen und Vermissten, alphabetisch: (mit denjenigen, die nicht auf der Ehrentafel abgebildet sind)             

* = Datum der Verlustliste, ca. 3-6 Wochen später 

Hausname, Rufname B Hs.N

r. 

Geb. Dat. Beruf / Dienstgrad v

K 

Todesdat. Alt. wie, wo (Ort, Land) 

Arntz, Stefan B   80    16.09.16  gef. lt. Schulchronik im damaligen Rußland  

Bockhans, Karl    34 30.03.90   16.04.15* 25 gef. am Zwinin, Waldkarpaten, Ukraine 

Bremehr, Heinrich  B   42 28.03.93 - / Unteroffizier  03.12.17 24 verm. in Fresnes-sous-Councy südw. Laon, Frankreich  

Bremehr, Theodor B   42 11.05.96 Rottenarb. / Musketier   29.05.16 20 gef. auf Höhe 304, b. Verdun, Frankr. d. Artilleriegesch.  

Brinktrine, Leo    27 02.05.93 - / Gefreiter   30.11.17 24 gef. bei Cambrai / Frankreich 

Buschsieweke, Franz B   68 24.01.95 Zimmergeselle/Gefreit.  12.09.16 21 gef. an der Somme (Clery) Frankreich  

Feldhans, Adam B   32 18.05.94 Landwirt / Grenadier  17.03.15   20 gef. in le Mesnil südöstl. Somme-Py, westl. Reims, Frankr.  

Feldhans, Hermann B   32 22.07.96 Dienstknecht/Musket.  08.06.16 19 gef. auf Höhe 304, b. Verdun, Frankr. d. Gewehrgeschoß 

Großelanghorst, Aloysius B   12 30.04.92 Landwirt / Gefreiter   12.09.17 25 gef. in Munceln östl. d. Karparten, Rumänien 

Großelanghorst, Christoph B   12 15.05.86 Landwirt / Reservist    20.12.14 28 gef. in Jannolin / Polen – damals Rußland 

Henkenjohann, Heinrich    84  Schachtm./Landsturmm v 21.10.17 31 gef. bei Chavignon, Chemin des Dames, Frankreich 

Hermjohannknecht, Heinr. B   38 04.03.91 Holzschuhm./Musket.  13.05.15 24 gef. b. Neuve Chapelle südl. Armentieres, Frankreich   

Hermjohannknecht, Theodor B   38 12.04.94 Fabrikarb./Musk.  20.08.16 22 gef. in Thiepval (zw. Amiens u. Cambrai), Frankreich 

Hermjohannknecht, Wilhelm B   44 11.07.70 Maurer/Landsturmma. v 22.07.17 47 gef. zw. Krewo u. Smorgon (östl. Vilnius) Weißrußland  

Jakobtorweihen, Heinrich B   90 26.06.76 Kötter / Landsturmma. v 24.11.18 42 gest. im Res. Laz. I. in Leipzig, nach Verw. vermutl. i. Fr. 

Kleinhaus, Wilhelm B   71 23.07.81 Brenner/Landwehrman. 3 23.11.14 33 gest. H.Verb.Pl. i. Osmolin, westl. Warschau, Bauchsch.  

Kroll, Konrad B   89  Tischler / Reservist  26.10.14 28 gef. b. Nowa Wola (südl. Warschau?], Polen, Brustschuß    

Lütkebohle, Gerhard       um 97 Landwirt/Musketier  28.05.16 19 gest. i. Laz. Stenay inf. schw. Verw. a. Höhe 304 b. Verdun  

Maßkerstingjost, Otto    Arbeiter / Wehrmann  07.11.15 31 gest. inf. Rückensch. a. 04.11. a. Ilsensee / Dünab. / Lettl. 

Müterthies, August B   27 30.03.86 - / Unteroffizier  01.11.18 32 gest. im Res. Laz. A[h]rweiler 

Meiertoberens, Johann B     5 17.11.84              14 30 gef.  

Meyer, Franz B     6  Landwirt/Unteroffizier v 30.11.17 35 gef. bei Cambrai, Frankreich 

Mörser, Eberhard B   14 30.08.87 Weber / Reservist  23.08.14 26 zun. verwundet, d. verstorb. gemeldet, Gotsee / Belgien  

Nordemann, Engelbert   28.06.86 Landw. /San. Unteroff.  15.02.15 28 gest. im Laz. in Kolno unw. Ostpreußen, inf. Bauchsch. 

Pauli, Hermann B   96 08.10.88 Weichensteller / Gefr. v 12.05.17 28 gef. auf Fort Brimont nördl. Reims, Frankreich  

Oesterdiekhoff, Clemens B 12a    09.09.15    

Roggenkamp, Bernhard B   10 25.05.82 Landwirt  08.02.20 37 als 1. Mitgl. des Kriegerv. Spexard gest,. an Kriegsfolg.?   
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Rohrbach, Alvin    45 19.06.93 - / Gefreiter  16.01.16 22 gef. in Flandern u. Artois, Frankreich 

Schulte, Heinrich B   26 29.05.90 Landwirt v 19.11.20 30 als 2. Mitgl. des Kriegerv. Spexard gest., an Kriegsfolg.? 

Sagemüller, Fritz B   27 27.11.94 Knecht / Musketier  05.11.15 20 gef. beim Schlosse Ilsensee b. Dünaburg, Lettland  

Steffenfauseweh, Joseph B   81 04.10.84   11.09.14 29 1917! zun. als vermisst, dann als gefallen gemeldet 

Tigges, Eberhard B       siehe unter richtigem Namen Mörser 

Westhoff, Adam    40 08.03.74   06.02.18* 43 gest. infolge Krankheit, St. Quentin/Oise?, Frankreich?  

Westhoff, Josef B   55? 18.01.90   07.09.14 24  

Wöstmann, Wilhelm B   18 04.09.92 - / Ersatzreservist  26.09.15 23 gef. bei Arras / Frankreich 

Wulfhorst, Heinrich    13 13.06.96   08.08.16* 20 gef. bei Verdun / Frankreich 
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Abgebildete Kriegsteilnehmer: (Bilder rund um die Mitte der Tafel, Reihenfolge: von oben u. von links, dazwischen erst linker Rand, dann rechter Rand) 

Hausname, Rufname Hs.N

r. 

Geb. Dat. Beruf / 

Dienstgrad 

Ki Verwund., sonst. wo (Ort, Land), Bemerkungen 

Bremehr, Hermann   42 28.03.93 Bahnarbeiter?  Zwillingsbruder des vermißten Heinrich Br., s.a. alphab. Liste, w.Inf.  

Grochtmann, Heinrich   22 31.07.99    

Bremehr, Wilhelm    42 06.10.91 - / Unteroffizier  15.09.14 b. Reims, ca. 5. und 9.16 an der Somme verwundet 

Grochtmann, Josef   22 08.03.89   1916 verletzt 

Bürsmeier, Hermann   51 07.04.81 Landwirt 4  

Budde, Heinrich   94 14.12.85 Maurer / Gefr. 1  

Bettentrup, Heinrich   17 09.07.97 Landwirt   

Brüggemann, Konrad   16 08.10.90   Marine 

Barkey, Karl 136 17.10.75 Landwirt 5  

Brummel, Johann   4b 10.05.85 Heuerling   

Schulte Döinghaus, Johann   15 22.12.88 Landwirt  8.1917 leicht verwundet 

Buschsieweke, Johannes   68 04.03.91 - / Unteroffizier  6.1918 durch Unfall schwer verletzt 

Buschsieweke, Arnold   68 06.12.96 - / Gefreiter  5.16 auf Höhe 304 b. Verdun u. 11.18 in Belgien lei. verwundet  

Körkemeier, Bernhard   15 06.04.74 Holzarbeiter   

Ewerszumrode, Ernst 109 14.06.76 Zugführer 3  

Hellweg, Hermann 106 20.08.87 Heuerling 3 erst auf No. 9 

Eickhoff, Joseph   48 13.12.91 Landw./Unt.off.  7.1916 an der Beresina in Rußland verwundet 

Drücker, Konrad 20a 24.09.97 Bahnarb.   5.1918 leicht verwundet 

Dreisilker, Bernhard   36 27.09.99 Schlachter   

Dreisilker, Gerhard      4 03.12.00 Kutscher   

Bachmann, Heinrich   52 19.11.86 - / Leutnant  8.1916 in Lothringen leicht verwundet 

Bachmann, Johann   52 21.10.89   9.1918 leicht verwundet 

Brinktriene, Arnold   43 02.09.97   7.1917 schwer verwundet, 7.1918 leicht verwundet 

Bultmann, Heinrich   41 22.03.95   war Soldat vom 03.05.15-03.03.20, wohl i. franz. Kriegsgefangensch. 

Bultmann, Hermann   41 09.04.98   11.1918 leicht verwundet, wer ist wer? 

Meiertoberens, Wilhelm 112 22.02.91 Landwirt   

Tiesbohnenkamp, August   97 20.09.91 Postschaffner   

Eickhoff, Gregor   79 30.03.89 Tischler 3  
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Abgebildete Kriegsteilnehmer: (Bilder rund um die Mitte der Tafel, Reihenfolge: von oben u. von links, dazwischen erst linker Rand, dann rechter Rand) 

Ab hier Einzelheiten zu den Fotos am linken Rand:  

Hausname, Rufname Hs.N

r. 

Geb. Dat. Beruf / 

Dienstgrad 

Ki Verwund., sonst. wo (Ort, Land), Bemerkungen 

Großelanghorst, Heinrich   12 01.05.89    

Freise, Stefan   87 23.12.93 Arbeiter   

Gärtner, Josef   53 01.01.74 Kötter 4  

Hemel, Heinrich   80 15.11.95   1/17 lei. verw., 6/18 schw. verwundet 

Großewinkelmann, Peter   20 02.01.86 Landw./Gefreit.  11/1915 schw. verwundet, Champagne / Frankreich 

Heermann, Bernhard 110 18.12.94   6/1915 leicht verwundet, an der Yser / Belgien  

Himmelmeier, Johann 100 21.09.86    

Jakobtorweihen, Heinrich   40 25.04.83  1 oder auf No. 90 geb. 76 

Himmelhaus, Josef   73 25.01.81 Tischler 6 5/1918 durch Unfall leicht verletzt 

Kreuzheide, Heinrich     6 30.11.86 Landwirt 1  

Kaup, Josef   86 03.04.80 Fabr.Arb. 4  

Karweger, Bernhard   71 14.01.88   hat 1922 die Witwe Kleinhans geheiratet 

Laakmann, Ignatz 111 04.02.90 Invalide?   

Kaupenjohann, Hermann   63 03.08.86  5 oder Heinrich No. 35 geb. 29.01.81 

Linnenkamp, Heinrich   17 17.06.82  4  
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Abgebildete Kriegsteilnehmer: (Bilder rund um die Mitte der Tafel, Reihenfolge: von oben u. von links, dazwischen erst linker Rand, dann rechter Rand) 

Ab hier Einzelheiten zu den Fotos am rechten Rand: 

Hausname, Rufname Hs.N

r. 

Geb. Dat. Beruf / 

Dienstgrad 

Ki Verwund., sonst. wo (Ort, Land), Bemerkungen 

Meiertoberens, Konrad     5 30.06.86   Kriegsinvalide 

Meiertoberens, Eberhard   88 12.06.86  2  

Müterthies, Otto   98 27.08.80 -  / Gefr.  3 2/15 schw. verw. Argonner Wald, 11/16 lei. verw. Maas/Mosel  

Müterthies, Johann ?   27 11.12.87   9/1914 leicht verwundet  oder August M.  

Müterthies, Konrad   69 18.02.97 Bäcker  5/18 lei. verw., 11/18 vermisst, engl. Kriegsgefangensch. b.21.10.19  

Müterthies, Hermann   98  08.01.90    

Pollmeier, Ferdinand   84 23.02.85 Zimmerer 6 ? 

Peitz, Wilhelm   10 24.03.98    

Sellmann, Heinrich   67 01.01.82 Schachtmeister 5  

Steffenfauseweh, Heinrich   95 02.01.88    

Steckling, Wilhelm   59 06.01.77 Maurer 8  

Stüker, Heinrich   11 21.06.74 Landwirt  oder Hermann St. 

Spexard, August   18 14.05.86 Landwirt 1 9/1915 lei.verw. b. Dünaburg, Lettl., 10/18 vermisst, Gefangensch.? 

Siepmann, Joseph   87 14.05.87 Bäcker 2  

Schulte, Johann   26 27.12.75 Bauer 2 oder Jakob Sch. 

Schulte-Tickmann, Joseph   60 24.04.76 Kötter 6  
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Ab hier Einzelheiten zu den Fotos der Kriegsteilnehmer unten auf der Ehrentafel: 

Hausname, Rufname Hs.N

r. 

Geb. Dat. Beruf / 

Dienstgrad 

Ki Verwund., sonst. wo (Ort, Land), Bemerkungen 

Pauli, Johann   96 15.10.97 Bahnarbeiter  11/1915 an der Beresina, Weißrußland, leicht verwundet 

Westerfellhaus, Otto   19 09.07.74 Schachtmeister v  

Wöstmann, Heinrich   72 17.12.78 Kötter 8  

Walkenfort, Franz   28 11.07.92 Landwirt   

Tigges, Johann 101 26.07.91 Kaufmann   

Tiesbohnenkamp, Wilhelm   92 05.09.85 Kötter   

Sagemüller, Johann   27 14.07.90 Gärtner   

Sagemüller, Heinrich ?   27 22.06.92 - / Gefr.   11/1915 geriet in der Champagne/Frankreich in Gefangenschaft  

Sagemüller, Hermann ?   27 31.10.97 Landwirt   

Stickling, Johann   64 29.03.80 Maurer 5  

Schröder, Heinrich   82 05.12.84 Fabr.Arb.  3  

Reineke, Anton   70 02.08.96  1  

Stickling, Ferdinand   70 22.08.83 Maurer 4  

Müterthies, Heinrich ?   98 17.03.79   Bruder von Hermann 

Müterthies, Konrad   69 18.02.97 Bäcker  doppelt, siehe 5. Foto am rechten Rand 

Wortmeier, Christoph   99 02.08.96 Fabr.Arb./Gefr.  8/1918 leicht verwundet 

Wortmeier, Johannes   99 27.08.   9/1918 leicht verwundet 

Wickord, Joseph   28 12.04.82 Landwirt    

Wickord, Heinrich   28 22.07.79    

Lütkebohle, Anton 117 24.02.98 Maurer   

Lütkebohle, Josef   89 13.09.96 Bahnarb.  1 12/1915 an der Aisne in Frankreich leicht verwundet 

Wickjürgen, Heinrich   78 23.11.86 Maurer 4  

Venjakob, Heinrich 116 02.04.92 Arbeiter   

Westbeld, Karl   46 17.09.83 Müller   
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Alle Kriegsteilnehmer: (alphabetisch sortiert) 

Hausname, Rufname B Hs.N

r. 

Geb. Dat. Beruf / Dienstgrad Ki Verwund., sonst. wo (Ort, Land), Bemerkungen 

Adrian, Ferdinand  45?    2.1916 leicht verwundet bei Verdun /Frankreich 

Adrian, Johann  45? 25.02.87?   10.1916 schwer verwundet an der Somme / Frankreich 

Bachmann, Heinrich B   52 19.11.86 - / Leutnant  8.1916 in Lothringen leicht verwundet 

Bachmann, Johann B   52 21.10.89   9.1918 leicht verwundet 

Barkey, Karl B 136 17.10.75 Landwirt 5  

Bettentrup, Heinrich B   17 09.07.97 Landwirt   

Bremehr, Hermann B   42 28.03.93 Bahnarbeiter  9.1914 gefallen, erst 1/1916 Korrekt. auf verw. gl.Komp.w.Wilh. 

Bremehr, Wilhelm  B   42 06.10.91 - / Unteroffizier  15.09.14 b. Reims, ca. 5. und 9.16 an der Somme verwundet 

Brinktriene, Arnold B   43 02.09.97   7.1917 schwer verwundet, 7.1918 leicht verwundet 

Brüggemann, Konrad B   16 08.10.90   Marine 

Brummel, Johann B   4b 10.05.85 Heuerling   

Budde, Heinrich B   94 14.12.85 Maurer / Gefr. 1  

Bultmann, Anton    41 22.05.95   4/17 lei.verw., 2/18 vermisst, dann lt. priv. Mitt. i. Kriegsgefang. 

Bultmann, Heinrich B   41 22.03.95   Soldat vom 03.05.15-03.03.20, wohl i. franz. Kriegsgefangensch. 

Bultmann, Hermann B   41 09.04.98   11.1918 leicht verwundet, wer ist wer? 

Bürsmeier, Hermann B   51 07.04.81 Landwirt 4  

Buschsieweke, Arnold B   68 06.12.96 - / Gefreiter  5.16 auf Höhe 304 b. Verdun u. 11.18 in Belgien lei. verwundet  

Buschsieweke, Johannes B   68 04.03.91 - / Unteroffizier  6.1918 durch Unfall schwer verletzt 

Delker, Theodor    57 09.10.77   lt. Schulchronik 

Döinghaus B   15    siehe unter Schulte Döinghaus 

Dreisilker, Bernhard B   36 27.09.99 Schlachter   

Dreisilker, Gerhard  B     4 03.12.00 Kutscher   

Drücker, Konrad B 20a 24.09.97 Bahnarb.   5.1918 leicht verwundet 

Eickhoff, Gregor B   79 30.03.89 Tischler 3  

Eickhoff, Joseph B   48 13.12.91 Landw./Unt.off.  7.1916 an der Beresina in Rußland verwundet 

Ewerszumrode, Ernst B 109 14.06.76 Zugführer 3  

Freise, Stefan B   87 23.12.93 Arbeiter   

Frenz, Ferdinand    23 11.03.93 - / Unteroffizier  8/1918 leicht verwundet 
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Frenz, Johannes    23 27.09.87 Rottenführer Bahn  1904 in Höxter Soldat, ans. lt. Schulchronik 

Frenz, Konrad    23 24.10.95   8/1917 leicht verwundet 

Frenz, Wilhelm    23 28.05.90   ? lt. Schulchronik w. 4 Frenz 14 einberufen, kann nur W. sein 

Gärtner, Josef B   53 01.01.74 Kötter 4  

Grochtmann, Heinrich B   22 31.07.99    

Grochtmann, Josef B   22 08.03.89   1916 verletzt 

Großelanghorst, Heinrich B   12 01.05.89    

Großewinkelmann, Peter B   20 02.01.86 Landw./Gefreit.  11/1915 schw. verwundet, Champagne / Frankreich 

Habig, Heinrich  3 13.07.90   9/1918 vermisst, Gefangenschaft? 

Heermann, Bernhard B 110 18.12.94   6/1915 leicht verwundet, an der Yser / Belgien  

Hellweg, Hermann B 106 20.08.87 Heuerling 3 erst auf No. 9 

Hemel, Heinrich B   80 15.11.95   1/17 lei. verw., 6/18 schw. verwundet 

Himmelhaus, Josef B   73 25.01.81 Tischler 6 5/1918 durch Unfall leicht verletzt 

Himmelmeier, Johann B 100 21.09.86    

Jakobtorweihen, Heinrich B   40 25.04.83  1 oder auf No. 90 geb. 76 

Johannhörster, Aloys    81 09.08.95   8/1916 leicht verwundet 

Karweger, Bernhard B   71 14.01.88   hat 1922 die Witwe Kleinhans geheiratet 

Kaup, Josef B   86 03.04.80 Fabr.Arb. 4  

Kaupenjohann, Hermann B   63 03.08.86  5 oder Heinrich No. 35 geb. 29.01.81 

Kleinegesse, Konrad  108 11.12.97 Verwalter / Gefreiter  11/1917 u. 4/1918 leicht verwundet  

Kleinelanghorst, Heinrich      5 10.10.97   8/17 lei.verw., 6/18 verm. 10/18 in Kriegsgefangenschaft 

Körkemeier, Bernhard B   15 06.04.74 Holzarbeiter   

Kreuzheide, Heinrich B     6 30.11.86 Landwirt 1  

Laakmann, Ignatz B 111 04.02.90 Invalide?   

Linnenkamp, Heinrich B   17 17.06.82  4  

Lütkebohle, Anton B 117 24.02.98 Maurer   

Lütkebohle, Josef B   89 13.09.96 Bahnarb.  1 12/1915 an der Aisne in Frankreich leicht verwundet 

Meiertoberens, Eberhard B   88 12.06.86  2  

Meiertoberens, Konrad B     5 30.06.86   Kriegsinvalide 

Meiertoberens, Wilhelm B 112 22.02.91 Landwirt   

Müterthies, Heinrich ? B   98 17.03.79   Bruder von Hermann, oder doch Hermann selbst 

Müterthies, Hermann B   98  08.01.90 -  / Gefr.  3  
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Müterthies, Johann ? B   27 11.12.87   9/1914 leicht verwundet  oder August M.  

Müterthies, Konrad B   69 18.02.97 Bäcker  5/18 lei. verw., 11/18 vermisst, engl. Kriegsgefang. b.21.10.19  

Müterthies, Konrad B   69 18.02.97 Bäcker  doppelt, siehe 5. Foto am rechten Rand 

Müterthies, Otto B   98 27.08.80 -  / Gefr.  3 2/15 schw. verw. Argonner Wald, 11/16 lei. verw. Maas/Mosel  

Müterthies, Lorenz    98 01.06.98 Tischler  7/1918 leicht verwundet 

Pauli, Johann B   96 15.10.97 Bahnarbeiter  11/1915 an der Beresina, Weißrußland, leicht verwundet 

Peitz, Wilhelm B   10 24.03.98    

Pollmeier, Ferdinand B   84 23.02.85 Zimmerer 6 ? 

Reineke, Anton B   70 02.08.96  1  

Roggenkamp, Bernhard B   10 25.05.82 Landwirt  Bild siehe unter Gefallene/Verstorbene 

Sagemüller, Johann B   27 14.07.90 Gärtner   

Sagemüller, Heinrich ? B   27 22.06.92 - / Gefr.   11/1915 geriet in der Champagne/Frankreich in Gefangenschaft  

Sagemüller, Hermann ? B   27 31.10.97 Landwirt   

Schröder, Heinrich B   82 05.12.84 Fabr.Arb.  3  

Schulte, Heinrich B   26 29.05.90 Landwirt v Bild unter Gefallene/Verstorbene 

Schulte, Hermann    26 19.01.92    

Schulte, Johann B   26 27.12.75 Bauer 2  

Schulte Döinghaus, Johann B   15 22.12.88 Landwirt  8.1917 leicht verwundet 

Schulte-Tickmann, Joseph B   60 24.04.76 Kötter 6  

Sellmann, Heinrich B   67 01.01.82 Schachtmeister 5  

Siepmann, Joseph B   87 14.05.87 Bäcker 2  

Spexard, August B   18 14.05.86 Landwirt 1 9/1915 lei.verw. b. Dünaburg, Lettl., 10/18 vermisst, Gefang.? 

Steckling, Wilhelm B   59 06.01.77 Maurer 8  

Steffenfauseweh, Heinrich B   95 02.01.88    

Steinberg, Hermann      9 17.09.92   6/15 b. Arras schw. verw., 11/18 verm., 4/19 i. Gefangensch. 

Stickling, Johann B   64 29.03.80 Maurer 5  

Stickling, Ferdinand B   70 22.08.83 Maurer 4  

Stüker, Heinrich B   11 21.06.74 Landwirt  oder Hermann St. 

Tiesbohnenkamp, August B   97 20.09.91 Postschaffner   

Tiesbohnenkamp, Wilhelm B   92 05.09.85 Kötter   

Tigges, Johann B 101 26.07.91 Kaufmann   

Venjakob, Heinrich B 116 02.04.92 Arbeiter   
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Walkenfort, Franz B   28 11.07.92 Landwirt   

Westbeld, Karl B   46 17.09.83 Müller   

Westerfellhaus, Otto B   19 09.07.74 Schachtmeister v  

Wickjürgen, Heinrich B   78 23.11.86 Maurer 4  

Wickord, Joseph B   28 12.04.82 Landwirt    

Wickord, Heinrich B   28 22.07.79    

Wortmeier, Christoph B   99 02.08.96 Fabr.Arb./Gefr.  8/1918 leicht verwundet 

Wortmeier, Johannes B   99 27.08.   9/1918 leicht verwundet 

Wöstmann, Johannes    18 03.06.86 -  /  Reservist  9/1914 bei Wirballen, Litauen, schwer verwundet 

Wöstmann, Heinrich B   72 17.12.78 Kötter 8  

 

 


